

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1.என்னுடைய சொந்த ஊர் மேல்வயத்தனாங்குப்பம். நான் மேல்வயத்தனாங்குப்பம் சேர்நந்தவர் என்பதற்காக ஆதாரம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது தந்தை ஊர் ஊராக சுவிட்கடை வைத்து நடத்தி வந்ததற்கு தொழில் வரி ரசீதி கொடுப்பார்கள் என்றால் கொடுப்பதில்லை. எனது தந்தை வார சந்தை நடத்தினார் என்பதற்காக ஆதாரம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2.எனது தந்தை கங்கையம்மன் கோவிலில் தெய்வபக்தியாக இருந்ததற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆரம்பத்தில் மேல்வயத்தனாங்குப்பத்தில் 1975 லிருந்து கெங்கையம்மன் கோவில் இல்லை. எந்த ஊரில் உள்ள கெங்கையம்மன் கோவிலில் நான் பிறப்பதற்காக வேண்டினார் என்றால் மனதிற்குள் வேண்டினார். சாட்சி மீண்டும் அனைத்து ஊர்களிலும் கடை போடுவார் அப்பொழுது அங்கு இருக்கும் கெங்கையம்மன் கோவிலில் வேண்டியானார். குறிப்பாக எந்த ஊரில் எந்த வருடத்தில் எந்த கெங்கையம்மன் கோவிலில் வேண்டினார் என்று சொல்லமுடியாது. எந்த ஊரில் கோவில் கட்டுவதாக வேண்டினார் என்று எனது தந்தையை அழைத்து விசாரித்தால் தான் தெரியவரும் என்றால் எனது தந்தை எனது தாயிடம் சொந்த ஊரில் கட்டுவதாக வேண்டினார் என்று எனது தாய் கூறினார்.

3.எனது தாயார் பெயர் ராஜம்மாள். எனது தந்தையும் எனது தாயாருக்கும் நான் ஒரே மகன் என்பதற்காக ஆதாரமாக ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. என் தந்தையின் ஆசையான கெங்கையம்மன் கோவில் கட்டுவதாக வேண்டியது பற்றி எனது தாயாரை விசாரித்தால் தான் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எனது தந்தை 2001 ல் இறந்துவிட்டார். எனது தந்தையார் முதலில் அரசு புறம்போக்கு இடத்தில் கெங்கையம்மன் கோவில் வைத்த இடத்தின் சர்வே எண் 6 எ ஆகும்.

4.எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன். நான் சர்வே எண் பற்றி பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறவில்லை என்றாலும் தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1976 ல் சிற்பி தேவராஜிடம் ரூ.6300 பணம் கொடுத்து சிரசு சிலை செய்ததாக எனது தாயார் கூறினார். நான் 1975 ல் பிறந்தேன் 1976 ல் சிரசு அமைத்தார்கள். 1976 ல் சிரசு வாங்கிய பின்பு தான் கோவில் அமைத்தார். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கோவில் அமைத்த பிறகு தான் சிரசு வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுவிட்டு தற்போது முன்னுக்கு பின் முரணாக மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5.1976 ல் சிரசு வாங்கியபோது நான் ஒரு வயது குழந்தை என்பதால் யாரிடம் எப்படி வாங்கினார்கள் என்ற விவரம் எனது தாயாரையோ அல்லது சிரசு கொடுத்தவரையோ அழைத்து விசாரித்தால் தான் உண்மை தெரியவரும் என்றால் சிரசு கொடுத்தவரை பற்றி தெரியாது எனது தாயாரை அழைத்தால் தான் தெரியவரும். வா.சா.ஆ.1 சிரசு செய்வதற்கான கொடுக்கப்பட்ட ரசீது பற்றி எனக்கு நேரடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 முன்பண தொகை கொடுத்ததற்கான ரசீது மற்றும் பணம் கொடுத்ததற்கான ரசீது.

6.கோவிலில் உள்ள சிரசு மரத்தால் செய்யப்பட்ட சிலை. சிரசு என்றைக்கு வாங்கினார்கள் என்று தெரியாது. யார் முன்னிலையில் பணம் கொடுத்தார்கள் என்று எனது தாயாருக்கு தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.1 ல் முன் பணம் ரூ.2000 கொடுத்ததற்காக மட்டும் தான் குறிப்பு உள்ளது மீதி தொகையை கொடுத்ததற்கான குறிப்பு இல்லை என்றால் எனது தாயாருக்கு தான் தெரியும் அதில் குறிப்பு இல்லை. மரசிலையை கொடுக்க சொன்னது எனது தாயாரும் எனது தந்தையாரும் சேர்ந்து தான். வா.சா.ஆ.1 ல் மரசிலை என்று எழுதியுள்ளதா என்றால் நான் படிக்கமாட்டேன் எனக்கு படிக்கதெரியும்.

7.மரசிலையை செய்த தேவராஜ அழைத்து நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கெங்கையம்மனை வணங்காததால் தான் நான் தேவராஜ அழைத்து விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள சாட்சிகள் உயிரோடு இருக்கிறார்களா என்ற விவரம் எனது தாயாருக்கு தான் தெரியவரும்

என்றால் சரிதான். நான் அதற்கான முயற்சிகள் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

8.வா.சா.ஆ.2 ல் கெங்கையம்மன் கோவில் சர்வே எண்.6 எ உள்ளதாக குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2 ல் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அல்லது வருவாய் துறை அலுவலர் கையெழுத்து உள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.2 ல் கெங்கையம்மன் கோவிலின் அளவு காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் காட்டப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2 ல் கெங்கையம்மன் கோவில் அளவு எவ்வளவு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் புலவரைபடத்தில் அளவு குறிப்பிடப்படவில்லை பட்டாவில் தான் அளவு குறிப்பிடப்படும்.

9.ஒருவர் பட்டா வாங்கவேண்டும் என்றால் ஆர்டிஓ மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் மனு கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்தால் போதும். வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. யார் யார் அனுபவத்தில் இருந்தார்களோ அவர்களுக்கு எச்எஸ் பட்டா கொடுத்தார்கள். எச்எஸ் பட்டா என்றால் அசைன்மெண்ட் பட்டா. அனுபவ பட்டா அனுபவபாத்தியத்தை வைத்து எச்எஸ் பட்டா பொதுவாக கொடுப்பதில்லை என்றால் சரியல்ல. சமுதாய சீர்திருத்ததற்காக அரசாங்கத்தால் கொடுக்கப்பட்ட பட்டா தான் எச்எஸ் பட்டா என்றால் சரிதான்.

10.எனது தந்தை 14.07.1978 ல் திருவிழா நடத்தியதற்கான ஆதாரம் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் செய்யவில்லை. 13.07.1979 ல் எனது தந்தை புறம்போக்கு சர்வே எண்.6 எ/1 ல் ஒரு பகுதி நிலத்தில் கெங்கையம்மன் கோவில் கட்டி திருவிழா நடத்தினார் என்பதற்கு ஆதாரமாக ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 1979 -ல் 2001 எனது தந்தை உயிரோடு இருந்தவரை திருவிழா நடத்தியதற்கான ஆதாரம் ஆவணம் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். திருவிழா நடத்தவேண்டும் என்றால் ஊருடன் சேர்ந்து நடத்தும் திருவிழா என்றால் சரிதான். திருவிழா நடத்தவேண்டும் என்றால் வருவாய் துறையிடம் மற்றும் மின் வாரியத்திடம் காவல் துறையிடம் அனுமதி

பெறவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

11.எனது தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் திருவிழா நடத்தியிருந்தால் எனது தந்தை பெயரில் அனுமதி சான்றிதழ் கொடுத்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. அனுமதி சான்றிதழ் கொடுப்பதில்லை. எனது தந்தை உயிருடன் இருக்கும் வரை திருவிழா நடத்துவதற்கான காவல் துறை வருவாய் துறை மற்றும் மின் வாரியத்திடம் அனுமதி பெற்றதற்கான எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தந்தை 07.08.2001 அன்று இறந்துவிட்டார் என்பதற்கான இறப்பு சான்றிதழ் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

12.1995 ல் எச்எஸ் பட்டா தாசில்தாரால் எனது பெயரில் கொடுக்கப்பட்டது. எந்த ஊர் தாசில்தார் எந்த துறையின் தாசில்தார் பட்டா வழக்கினார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. 1995 ல் எனது தந்தை உயிருடன் இருக்கும்போது அவருக்கு ஏன் பட்டா கொடுக்காமல் எனக்கு பட்டா கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அவரது பெயரில் சொத்து இருந்ததால் எனக்கு சொத்து எதுவும் இல்லாததால் எனது பெயருக்கு பட்டா கொடுக்கப்பட்டது. மேற்சொன்ன விவரங்கள் எனது தாவாவிலும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எச்எஸ் பட்டா வீடு மனைக்காக கொடுக்கப்பட்ட பட்டா கோவிலுக்காக எச்எஸ் பட்டா கொடுப்பதில்லை என்றால் சரியல்ல.

12.தாவாவிவல் குறிப்பிட்டுள்ள கோவில் இன்றைய தேதி வரை அரசு புறம்போக்கு இடத்தில் தான் உள்ளது என்றாலும் அரசாங்கத்தால் பட்டா கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த கோவிலை எந்த காலத்திலும் எனது தந்தை கட்டவில்லை என்றாலும் ஊரில் உள்ளவர்கள் கட்டினார்கள் என்றால் சரியல்ல. ஊரில் உள்ளவர்கள் கட்டியதால் தான் வருவாய் துறையினர் அமைதியாக இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. கோவிலுக்கு மின் இணைப்பு உள்ளது. அது கோவிலின் பெயரில் தான் உள்ளது.

13.தாவாவுடன் மனைவரி பட்டா தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்தேன் அதில் பட்டா கெங்கையம்மன் கோவில் அறங்காவலர் சி.மாயவேல்

என்ற பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பட்டா Ex.X.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. Ex.X.1 அசல் ஆவணமா என்றால் 2 அசல் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இதுவும் அசல் ஆவணம் தான்.

14.Ex.X.1 பட்டா தாவா தாக்கல் செய்வதற்காக நான் தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. இந்த ஆவணங்களை உண்மை தன்மையை நான் நிரூபிக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. பொது தகவல் அலுவலர் பேர்ணாம்பட் துணை வட்டாட்சியர் அளித்த தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின்கீழ் அளிக்கப்பட்ட பதில் அது பி.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சாட்சி அதில் உள்ள விவரம் பற்றி தெரியாது என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளார் அதை நான் படிக்கமுடியாது என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளார். நான் சென்னை உயர்நீதி மன்றத்தில் 7 ரிட் மனு தமாக்கல் செய்துள்ளேன். மேலும் ஒன்று தாக்கல் செய்துள்ளேன். 8 ம் கோவில் குறித்த விவரம் தான்.

15.மேற்கூறிய விவரம் குறித்து எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கடைசியில் குறிப்பிட்டுள்ளது. 2 ரிட் மனு எண்கள் குறிப்பிட்டுள்ளேன் மற்றவை குறிப்பிட நேரம் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் டபிள்யூபி 14589/2021 ரிட் மனு என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது தான். அதனுடைய ஆன்லைன் காப்பி பி.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் டபிள்யூபி 14983/2020 ரிட் மனு என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது தான். அதனுடைய ஆன்லைன் காப்பி பி.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த மனு பீஸ்மீட்டிங் போடுவதற்காக போடப்பட்ட மனு அதற்குள்ளாகவே பீஸ்மீட்டிங் போடப்பட்டதால் அந்த மனுவை திரும்ப பெற்றுக்கொண்டோம். அதனால் அந்த மனுவின் விவரங்களை நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறவில்லை. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வழக்கின் மொத்த உண்மை தன்மையை குறிப்பிடவேண்டும் என்பது அவசியம் என்றால் சரியல்ல.

16.வா.சா.ஆ.12 ல் கெங்கையம்மன் திருவிழா போது ரூ.10,000 காவல்

நிலையத்திற்கு செலுத்த வேண்டும் என்று உத்தரவுபடி காவல் நிலையத்தில் ரூ.10,000 செலுத்தியதற்கான ரசீதுகள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை ஆனால் என்னிடம் உள்ளது. வா.சா.ஆ.11 மற்றும் 12 ல் மனுதாரர் தான் திருவிழா நடத்தவேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் நாங்கள் தான் மனு தாக்கல் செய்தோம் நாங்கள் தான் திருவிழா நடத்தினோம். நான் சொல்வதுபோல் நான் திருவிழா நடத்துவதற்கு உத்தரவு தரவில்லை மாண்புமிகு நீதிமன்றம் உத்தரவுபடி எதிர்மனுதாரர் திருவிழா நடத்தவேண்டும் என்று உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read
over of the deponent and acknowledged
by her/him to be correct.

Sd/.M.N.RAJANANDHIVARMASIVA
DISTRICT MUNSIF