

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, GUDIYATTAM, VELLORE DISTRICT.  
OS.No.78/2020

DEPOSITION OF WITNESS PW.1

NAME மாயவேல்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 09.06.2023

மனுவின் பேரில் மனு அனுமதிக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் கோவிலிலிருந்து 200 அடி தள்ளி மார்க்பந்து வாரிசுதாரரான சுலோச்சனா அம்மாள் வகையறாவிடமிருந்து 04.10.2010 அன்று பத்திர எண்.2536/2010 முன்னிலைக்கு 905 1/2 சொத்து வாங்கினேன் என்றால் சரிதான்.

2. சர்வே எண்.6 எ/30 க்கு உண்டான பட்டா வா.சா.ஆ.16 என்றால் சரியல்ல. கோயில் இருக்கும் சர்வே எண்.6 எ/1 என்றால் சரியல்ல சர்வே எண்.6 எ/30 தான் கோயில் இருக்கும் இடத்தின் சர்வே எண் ஆகும்.

3. நான் இவ்வழக்கில் Ex.X.1 கோயிலுக்கு சம்பந்தப்பட்ட பட்டா தாக்கல் செய்துவிட்டு தற்பொழுது மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கோயில் இடத்திற்கு அசைன்மென்ட் பட்டா கொடுக்கமாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

4. வா.சா.ஆ.15 நான் தாக்கல் செய்த அசைன்மென்ட் பட்டா கோயிலுக்கு சம்பந்தம் இல்லாத இடம் என்றால் சரியல்ல. Ex.X.1, வா.சா.ஆ.15 மற்றும் வா.சா.ஆ.16 ஆகிய ஆவணங்கள் இவ்வழக்கிற்காக போலியாக தயார் செய்யப்பட்ட தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதை நிரூபிக்க நான் கடமைப்பட்டவன் என்றால் சரியல்ல. கோயில் பெயரில் இன்று வரை எந்த பட்டாவும் யார் பெயரிலும் வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. கோயில் அமைந்திருக்கும் இடம் கிராம நத்தம் என்றால் சரியல்ல.

5. தினமும் கோயிலில் பூஜை நடத்துவதற்காக தான் நான் மாண்புமிகு உயர் நீதிமன்றத்தில் WP.14983/2020 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்து நான் ஆஜர் ஆகாததால் மன தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பீஸ் கமிட்டி போடப்பட்டதால் நான் இந்த மனுவை திரும்ப பெற்றுக் கொண்டேன். நான் சொல்வது போல் நான் மனுவை திரும்ப பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6. WP.14589/2021 பி.சா.ஆ.2 கொரோனா காலத்தில் திருவிழா நடத்துவதற்காகவும் தினமும் கோயிலில் பூஜை செய்வதற்காகவும் மனு தாக்கல் செய்தேன் ஆனால் கொரோனா காலம் என்பதால் தினமும் பூஜை மட்டும் செய்துக்கொள்ள கொரோனா விதிமுறைகளை கடைபிடிக்குமாறும் உத்திரவு வழங்கப்பட்டது. நான் சொல்வது போல் உத்திரவு வழங்கப்படவில்லை என்றால்

சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் காவல் ஆய்வாளர் திருவிழா நடத்த மறுப்பு தெரிவித்தது எதிர்த்து மேற்சொன்ன மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மனுவில் உள்ள சங்கதிகளுக்கு மாறாக நான் தற்போது சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7. வா.சா.ஆ.1 ன் அசல் ஆவணம் என்னிடம் தான் உள்ளது. நான் நீதிமன்றத்தில் ஏன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ல் எந்த ஊர் கோவிலுக்கு, எந்த வித உருவ சிலையை செய்வதற்காக ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது என்பது அதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8. வா.சா.ஆ.1 ன் அசல் தாக்கல் செய்யாமல் சாட்சிகளை விசாரணை செய்தால் தான் உண்மை தன்மை தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல.

9.வா.சா.ஆ.3 மற்றும் வா.சா.ஆ.4 ஆவணங்கள் எடுத்த தேதியில் ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது என்பது தெரியுமா என்றால் 2001 மற்றும் 2007 ஆம் ஆண்டு எழுதப்பட்டது தேதி மற்றும் மாதம் தெரியாது.

10.என் பெயரில் குடியாத்தத்தில் பத்திரம் வாங்கினேன். எவ்வளவுக்கு பத்திரம் வாங்கினேன் என்றும், எந்த தேதியில் வாங்கினேன் என்று தெரியாது வருடம் மட்டும் தெரியும். வா.சா.ஆ.3 மற்றும் வா.சா.ஆ.4 இவ்வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதில் ஒப்பந்தப்படி எந்த கட்டிடமும் கட்டப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11. ஒப்பந்தம் படி கட்டிடம் கட்டி இருந்தால் பஞ்சாயத்து அலுவலகத்தில் அப்ரூவல் வாங்கியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. அப்ரூவல் வாங்கியதற்கு ஏதேனும் ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் அப்ரூவல் வாங்கவில்லை.

12.ஒரு கட்டிடம் கட்டினால் கோயிலாக இருந்தாலும், வீடாக இருந்தாலும் அதற்கு பஞ்சாயத்தில் வரி வசூலிப்பாக்கர்கள் அந்த வரி ரசீதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னிடம் உள்ளது.

13.ஒரு கோயிலின் டிரஸ்ட் கோயில் என்றால் அதற்கு வரவு செலவு கணக்கை சரிபார்ப்பது வழக்கம் என்றாலும் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வருமான வரி கோயில் பெயரில் கட்டியுள்ளேனா என்றால் இல்லை என் பெயரில் கட்டியுள்ளேன்.

14.என் பெயரில் வருமான வரி செலுத்தியுள்ளேன். அதை தாக்கல் செய்தால் உண்மை தெரியவரும் என்றால் சரிதான். கோயில் சொத்துக்கும் பணத்திற்கும் என் பெயரில் வருமான வரி செலுத்த முடியாது என்றாலும் நான் இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

15.வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் எழுதிக் கொடுத்தவர் கையொப்பம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் சொல்வது போல் வா.சா.ஆ.5 மற்றும் 6

ல் எழுதிக் கொடுத்தவர் கையொப்பம் இல்லை என்றாலும் நான் இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதே போல் வா.சா.ஆ.5, 6, 7 ஆவணத்திலும் சி.மாயவேல் என்று வேறு ஒரு மையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. யாருக்கோ எழுதிக் கொடுத்ததை நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதை எழுதிக் கொடுத்தவர்கள் அழைத்து உண்மை தன்மை தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல.

16.வா.சா.ஆ.8 மின் கட்டண அட்டையில் கோயில் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் டிரஸ்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தாவா கோயில் மின் கட்டண அட்டை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது அந்த ஆவணங்கள் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் தான் உண்மை தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் டிரஸ்ட் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றாலும் நான் இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

17.வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் யாருக்கேனும் விருது வழங்கினால் அதற்கு உண்டான ஆவணங்கள் கொடுப்பது வழக்கம் என்றால் சரிதான். இதற்கும் கோயிலும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சம்பந்தம் உள்ளது. வா.சா.ஆ.10 க்கும் வழக்கு சொத்திற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 க்கு உண்டான சிடி மற்றும் நெகட்டிவ் போடவில்லை என்றால் சரிதான். சிடி என்னிடம் தான் உள்ளது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

18. நான் மேல்வைத்துணையாங்குப்பம் முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்தேன். நான் தலைவராக இருந்த போது 100 நான் வேலை திட்டத்தில் கையாடல் செய்துவிட்டதாக என் மீது புகார் மனு தாக்கல் செய்தார்களா என்றால் இல்லை. என் பெயரில் டிராக்டர் உள்ளது. எனது பெயரில் மணல் கடத்துவதாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார்களா என்றால் இல்லை. என் பெயரில் மேல்பட்டி காவல் நிலைய குற்ற எண்.93/2018 என் மேல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

19.நான் எனது டிராக்டரை லீசுக்கு விட்டேன். அதை வழக்கு பதிவு செய்து எனது டிராக்டர் நீதிமன்றத்தில் உள்ளது. எனது பெயரில் இரண்டு முதல் தகவல் அறிக்கை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. இப்பொழுது எதுவும் இல்லை. எனது பெயரில் சிவகுமார் என்பவர் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

20.தாவா கோயில் பரம்பறையாக எனக்கு சொந்தமானது என்று அறநிலையத்துறையில் Hereditary Trust என்ற முறையில் ஏதேனும் ஆவணம் வாங்குகி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. கோயில் வருமானமும் உண்டியல் வருமானமும் தணிக்கை செய்து அறநிலைய துறையில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை.

21.மாண்பு மிகு உயர் நீதிமன்றத்தின் உத்திரவு படி திருவிழா நடத்தப்பட்டதா என்றால் 2 வருடத்திற்கு முன்பு திருவிழா நடத்தப்பட்டது. 2020 மற்றும் 2021 ல்

திருவிழா நடத்தப்பட்டதற்கு ஆதாரமாக ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

22.மேளம், மற்றும் பந்தல் போடுபவர்களுக்கு பணம் கொடுப்பது சமத்தபந்தமாக கணக்கு வழக்குகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் தான் நான் திருவிழா நடத்தியதற்கான எண்மை விவரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். கடந்த 20 ஆண்டுகளாக திருவிழா நடத்தும் போது எவ்வளவு யார் யாருக்கு எவ்வளவு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் கணக்கு வழக்கு புத்தகங்ங்கககளை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும் தற்போது என்றால் சொல்ல முடியாது.

23.தாவா கோயில் ஊரி கோயில் என்றாலும் எனக்கும் கோயிலுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றாலும் நான் வெறும் பக்தன் தான் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்த போது மோசம் செய்தது போல் கோயில் சொத்தையும் அபகரிக்கும் நோக்கத்தோடு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

24.என்னுடைய அஜராக செயலுக்காக கிராமமே திருவிழா நடத்த முடியாமல் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவா கோயிலுக்கும் எனது குடும்பத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் பொய்யான சங்கதிகளுடன் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா தள்ளுபடி என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்தவை அனைத்தும் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read over of the deponent and acknowledged by her/him to be correct.

Sd/.M.N.Rajananhivarmasiva,  
District Munsif,  
Gudiyattam.