

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, GUDIYATTAM, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 78/2020

DEPOSITION OF WITNESS PW.2

NAME வேல்முருகன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 06.07.2023

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1.இந்த வழக்கு மாயவேல் தாக்கல் செய்துள்ளார். மாயவேல் தந்தையும் எனது தந்தையும் அண்ணன் தம்பிகள் என்றால் சரிதான். நானும் வாதி மாயவேலும் அண்ணன் தம்பி உறவு முறைகள். எனது தந்தையும் வாதி மாயவேல் தந்தையும் கூட்டு குடும்பமாக எத்தனை ஆண்டுகளாக வாழ்ந்தார்கள் என்று தெரியாது.

2.நான் மேஸ்திரி வேலை செய்து வருகிறேன். நான் கட்டிட ஒப்பந்ததாரராக 36 ஆண்டுகளாக உள்ளேன். நான் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒப்பந்ததாரர் என்றால் இல்லை. நான் வருமான வரி கட்டுவதில்லை. நான் மொத்தமாகவும் கட்டிடம் கட்டி தர ஒப்பம் செய்வதும் உண்டு. கூலிக்கு மட்டும் ஒப்பந்தம் செய்வதும் உண்டு நான் பொறியாளருக்காக வேலை செய்து வருகிறேன்.

3.பொறியாளர் ஒப்பந்தம் போடுவார் அவருக்கு அதற்கு கீழ் ஒப்பந்தம் போட்டு வேலை செய்வது வழக்கம். நான் எத்தனை ஆண்டுகளாக எந்த எந்த தேதியில் எந்த வருடத்தில் ஒப்பந்த வேலை செய்து வந்தேன் என்று தற்போது ஞாபகம் இல்லை. 23.11.2001 அன்று வெள்ளிக்கிழமையிடம் மாயவேலிடம் ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டது. மாயவேலின் தந்தை அப்போது உயிருடன் இல்லை. அவர் அதற்கு முன்பே இறந்து விட்டார்.

4.சுப்பிரமணி என்ற சிற்பியிடம் நான் துணை ஒப்பந்தம் செய்தேன். தாவா கோயிலை கட்டுவதற்கு சிற்பி சுப்பிரமணி ஒப்பந்தம் செய்து அதில் கோவில் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு மட்டும் என்னிடம் துணை ஒப்பந்தம் போடப்பட்டு மாயவேலிடம் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது. சுப்பிரமணி சிற்பி ஒப்பந்தத்தை பேசிவிட்டு மாயவேலிடம் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது.

5.எனது முதல் விசாரணையில் சிற்பி சுப்பிரமணியிடம் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டதாக எதுவும் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த சர்வே எண்ணில் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. 28 க்கு 36 அளவுள்ள கட்டிடம் கட்டுவதற்கு ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது. ஒருவர் கட்டிடம் கட்ட வேண்டும் என்றால் அந்த இடத்திற்கு உரிமையாளராக இருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான் அந்த கோயிலுக்கு சொந்தக்காரர் மாயவேல் என்று கூறினார்கள். ஆவணங்களை நான்

பார்க்கவில்லை மாயவேலுக்கு தான் சொந்தம் என்று கூறினார்கள்.

6.ஒப்பந்தம் போடுவதற்காக என்னை அழைத்தார்கள் எங்கு பத்திரம் வாங்கினார்கள் யார் பெயரில் பத்திரம் வாங்கினார்கள் எந்த தேதியில் வாங்கினார்கள் என்று தெரியாது. அதில் படித்து காண்பித்தார்கள் அதன் பிறகு நான் கையொப்பம் இட்டேன். அந்த ஒப்பந்த பத்திரத்தில் ஒப்பந்த தேதியில் 2 லட்சம் கொடுத்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளது. ரூப் காண்கிரீட் போடும் போது 1 1/2 லட்சம் கொடுத்தார்கள் அதற்கு எந்த செல்லும் வைக்கவில்லை. வேலை முடித்த பின்பு மீதி 2 லட்சத்தை வாங்கியதற்கு செல்வைக்கவில்லை.

7.நான் வாங்கிய பணத்திற்காக விவரங்களை தனியாக நோட்டீஸ் எழுதி வைத்துள்ளனர். நான் சொல்வது போல் எழுதி வைத்திருந்தால் அந்த நோட்டீஸ் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் இந்த வழக்கிற்காக ஒப்பந்த பத்திரத்தை தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2001 ல் 60 ஆயிரத்திற்கு மேல் வருமானம் வருபவர்கள் வருமான வரி கட்ட வேண்டும் என்பதால் அப்பொழுதே 6 லட்சத்திற்கு ஒப்பந்தம் போடப்பட்டதை வருமான வரி கணக்கில் காண்பித்திருக்க வேண்டும் என்பதால் அது போல் ஒரு ஒப்பந்தம் போடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8.நானும் வாதி மாயவேலும் அண்ணன் தம்பி என்பதால் இவ்வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்ட பத்திரம் என்றால் சரியல்ல. கட்டுமான தொழிலாளர் நல வாரியத்தில் ஒருவர் பதிவு செய்திருந்தார் அவரின் புகைப்படத்தை ஒட்டிதான் பதிவு அட்டை கொடுப்பார்கள் என்றால் அப்பொழுது கொடுப்பதில்லை. நான் இப்பொழுது மீண்டும் புதுப்பிப்பதற்கு கொடுத்துள்ளேன். ஒவ்வொரு வருடமும் கட்டுமான தொழிலாளர் நல வாரியத்தில் சந்தா செலுத்தி புதுப்பிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

9.நான் அது போல் பணம் செலுத்திய ரசீது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.18 1986 ல் கொடுக்கப்பட்டது. அடையாள அட்டையில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் புதுப்பிதற்கான முத்திரை போடப்பட்டு புதுப்பிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். நல வாரியத்தில் ஒருவர் புதுப்பிக்காமல் இருந்தால் அவர் அதில் இல்லாமல் இருக்க வேண்டும் அல்லது இறந்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த வா.சா.ஆ.18 ல் புதுப்பிதற்கான முத்திரை உள்ளதா என்றால் இல்லை.

10.வா.சா.ஆ.18 உள்ள கையெழுத்தும் எனது முதல் விசாரணை வாக்கு மூலத்தில் உள்ள கையெழுத்தும் வித்தியாசப்பட்டுள்ள உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு கையில் அடிப்பட்டதால் அப்படி கையொப்பம் இட்டுள்ளேன். இரண்டும் எனது கையெழுத்தும் எனது தான். நான் மேஸ்திரி வேலை செய்யவில்லை என்றாலும் எனக்கு மேஸ்திரி வேலை தெரியாது என்றாலும் போலியாக வா.சா.ஆ.18 தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் ஒப்பந்தம் போடவில்லை கட்டிடம் கட்டித்தரவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2001 ல் கோவில் நிர்வாகத்திடம் 6 லட்சம் அவர்கள் கைவசம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சகோதரர்

என்பதால் அவருக்கு பவ்வியப்பட்டு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளக் கூடாது என்றாலும் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read  
over of the deponent and acknowledged  
by her/him to be correct.

Sd/.M.N.Rajananhivarmasiva,  
District Munsif,  
Gudiyattam.