

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, GUDIYATTAM, VELLORE DISTRICT.  
OS.No.78/2020

DEPOSITION OF WITNESS PW.3

NAME	VELU	TALUK	
FATHER NAME	VARADHARAJ	RELIGION	
AGE		CASTE	
VILLAGE		OCCUPATION	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 18.08.2023

1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அழைக்க அழைப்பாணை வந்தது. நான் மாயவேலின் அக்காவின் கணவர் ஆவேன். என்னுடைய சொந்த ஊர் அணைக்கட்டு தாலுக்கா குப்பம்பட்டு கிராமத்தில் எனது நிரந்தர விலாசம் ஆகும். 1988 ம் ஆண்டு திருமணமானபிறகு எம்.வி.குப்பம் கிராமத்திற்கு வந்து விட்டேன். நான் எம்.வி. குப்பத்திற்கு வந்ததற்கான ஆதாரமாக ஆதார் அட்டை அல்லது வாக்காளர் அட்டை தாக்கல் செய்தாதான் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் எம்.வி.குப்பத்தில் வசிக்கவில்லை என்றாலும் எனது மைத்துனருக்கு ஆதாரமாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னிடம் ஆதார் அட்டை மற்றும் வாக்காளர் அட்டை எம்.வி.குப்பத்தின் விலாசத்தில் உள்ளது அதனை தாக்கல் செய்தால் உண்மை தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

2. 23.11.2001 அன்று மாயவேலு மேஸ்திரி வேல்முருகனுக்கிடையே ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டது. ஒப்பந்த பத்திரம் யார் பெயரில் என்று எவ்வளவு ரூபாய்க்கு வாங்கினார்கள் என்றால் 10 ரூபாய்க்கு பத்திரம் வாங்கினார்கள் யார் பெயரில் வாங்கினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. எங்கு வாங்கினார்கள் என்று தெரியாது. எழுதப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் எழுதினார்கள். யார் எழுதினார்கள் என்றால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு எடுத்து வந்தார்கள் அதனை படித்துப்பார்த்து நான் கையெழுத்து செய்தேன். யார் சொல்லி தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். ஒப்பந்தம் போடப்பட்ட கிழமையும், நேரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் கிழமை தெரியாது நேரம் காலை சுமார் 11.00 மணி இருக்கும்.

3. மேஸ்திரி வேல்முருகன் மாயவேல் குடும்பத்திற்கு உறவினர் என்றால் சரிதான். அவர் காண்ட்ராக்ட் தொழில் செய்துவருகிறாரா என்று அன்றைய தேதியில் எனக்கு தெரியாது என்றால் அவர் காண்ட்ராக்ட் தொழில் செய்துவருகிறாரா என்று எனக்கு தெரியாது ஆனால் அவர் மேஸ்திரி வேலை செய்து வருகிறார்.

4. மாயவேல் கோவிலின் எந்த பொறுப்பில் அடிப்படையில் ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டது என்றால் மாயவேலின் தந்தை கோவிலின் தர்மகர்த்தாவாக இருந்ததால் அதன்

அடிப்படையில் ஒப்பந்தம் செய்தார். ஒப்பந்தம் செய்த தேதியன்று கோவிலுக்கு எந்த பொறுப்பின் அடிப்படையில் ஒப்பந்தம் செய்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. ஒப்பந்தத்தை முழுமையாக படித்துப்பார்த்தேன்.

5. நான் வேல்முருகனுடன்தான் வேலை செய்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்த ஒரு கட்டிடம் கட்டுவதாக இருந்தாலும் ஊர்பஞ்சாயத்தின் அனுமதி பெற வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான் ஆனால் அனுமதி பெற்று கோவில் கட்டினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கோவில் ஊர் சொத்து என்றால் சரியல்ல மாயவேலின் தந்தையுடைய சொத்து. மாயவேலின் தந்தை பெயரில் கோவில் உள்ளதாக ஆவணம் ஏதேனும் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை.

6. கோவில் அமைந்துள்ள இடத்தின் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு நீள அகலத்தில் மேற்படி கோவில் உள்ளது என்றால் கட்டிடத்தின் அகலம் 28 X 36 அடி ஆகும். ஒப்பந்தத்திற்கு முன்பணமாக ரூபாய் 2,00,000/- கொடுக்கப்பட்டது. கோவிலிற்கு ஆடிட் கணக்கு காட்ட வேண்டும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

7. ஒப்பந்தத்தில் எந்த தேதியில் தளம் போட வேண்டும், எந்த தேதியில் பூசவேலை செய்யவேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஒப்பந்தம் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் போடப்பட்டது. எங்கு சென்று தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். ஒப்பந்தம் போடப்பட்ட போது நானும், மாயவேல் மற்றும் வேல்முருகன் ஆகிய மூவர் மட்டும்தான் இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல ரேணு என்ற மற்றொரு நபரும் இருந்தார். ரேணு மாயவேலிற்கு மாமா முறையாகும்.

8. நான் சொல்வது போல் ஒப்பந்தம் போடப்படவில்லை என்றாலும் அதில் நானும், ரேணுவும் சாட்சியாக கையொப்பம் இடவில்லை என்றாலும், ஊர்மக்களை ஏமாற்றுவதற்காக வீட்டிலேயே தயார் செய்த ஒப்பந்தம் என்றாலும் அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. கோவிலிற்கு புதிதாக கட்டிடம் எதுவும் கட்டப்படவில்லை என்றாலும் ஆதிகாலத்திலிருந்தே இருந்து வந்த கட்டிடத்தைத்தான் இன்றுவரை பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. மாயவேல் உட்பட நானும், ரேணு, வேல்முருகன் ஆகியோர்கள் கோவில் சொத்தை அபகரிக்க ஆசைப்படுகிறோம் என்றாலும் அதற்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறோம் என்றாலும் சரியல்ல. அதனால் எனது சாட்சி ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

