

NAME புவனேஸ்வரி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 04.12.2023

**1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை**

1. நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வந்தது. கோவில் எங்கள் அப்பா கட்டவில்லை என்று சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வந்தது.

2. என் தந்தை பெயர் சுப்பிரமணி. சுப்பிரமணியின் மகள் என்பதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் சுப்பிரமணியின் மகள் தான் நான். அதற்கு ஆதாரமாக ஆதார் கார்டு உள்ளது. ஆதார் அட்டையை நீதிமன்றத்தில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நான் கொடுத்தேன்.

3. எனது அப்பா கட்டுமான தொழில் செய்வதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் அவர் சிற்பி செய்வார் ஆதாரம் ஏதும் இல்லை. எனது தந்தை கட்டுமான தொழில் செய்வதற்கு கட்டுமான தொழிலாளர் சங்கம் மற்றும் நலவாரிய துறையில் உறுப்பினராக இருந்தார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

4. எனது தந்தை மேல்வழுதுணாங்குப்பம் கெங்கையம்மன் கோவில் கட்டினாரா என்பதற்காக தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். மேற்கண்ட கோவிலை கட்டுவதற்கு ஆதாரமாக ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் அக்ரிமென்ட் போட்டுள்ளார். கோவில் கட்டிட வேலைக்காக தான் அக்ரிமென்ட் போட்டார் என்றால் சரிதான்.

5. ஒப்பந்த போட்ட தொகை 7 லட்சத்திற்கு மேல் எவ்வளவு என்று குறிப்பாக தெரியவில்லை. ஒப்பந்தம் செய்த போது நான் உடன் இருந்தேன் என்று சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் சரிதான். ஒப்பந்தம் வெள்ளை நிற தாளில் செய்துகொண்டனர். ஒப்பந்தம் போடும்போது வேலு, வேல்முருகன், ரேணு, மாயவேலு எனது தந்தை மற்றும் நான் இருந்தேன்.

6. ஒப்பந்தம் செய்தபோது நான் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை. ஒப்பந்தம் குடியாத்தம் வட்டாட்சியரின் அலுவலகத்தில் உள்ள புளியமரம் அருகில் போடப்பட்டது. குடியாத்தம் வட்டாட்சியரின் அலுவலகத்தில் 1 புளியமரம் தான் நான் பார்த்துள்ளேன் எது என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

7. குடியாத்தம் வட்டாட்சியரின் அலுவலகத்தில் உள்ள புளியமரம் அருகில் வெள்ளை தாளில் அங்கு வைத்து தான் ஒப்பந்தம் எழுதினார்கள். வெள்ளை தாளில் எழுதிய விவரம் எனக்கு தெரியும். அந்த வெள்ளை தாளில் எனது தந்தை சொல்ல

யாரோ எழுதினார்கள். மேல்வழுதுணாங்குப்பத்தில் உள்ள கோவிலுக்கு கோபுரம் மற்றும் சபதி வேலை செய்வதற்காக ஒப்பந்தம் போட்டார்கள்.

8.யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. கோவில் கட்டுவதற்காக ஒப்பந்தம் டைப் செய்யப்பட்டது. மீண்டும் சாட்சி எனது தந்தை எழுதினார்கள் என்று சாட்சியம் அளித்தார். எனது தந்தை நீலநிற மையால் எழுதினார். நீல நிற மையால் எழுதிய பிறகு மாயவேலுதான் முதலில் கையொப்பம் செய்தார், 2 வதாக எனது தந்தை சுப்பிரமணி கையொப்பம் செய்தார்.

9. அதன்பின்பு சாட்சி கையெழுத்து செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். வேலு, வேல்முருகன், ரேணு ஆகியவர்கள் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தார்கள். எனது தந்தை இறந்து 10 ஆண்டு ஆகிவிட்டது. எனது தந்தையின் இறப்பு சான்றிதழ் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தந்தை இறந்த தேதி,மாதம், வருடம் ரூபகமம் இல்லை. சுமார் 10 வருடத்திற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார்.

10. ஒப்பந்தத்திலுள்ள கையெழுத்தும் எனது தந்தையின் கையெழுத்து என்பதற்கு ஒப்பிடுவதற்கு ஏதேனும் ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் எனது தந்தை கையெழுத்தை பார்த்தால் சொல்வேன் அவர் ஆங்கிலத்தில்தான் கையொப்பம் செய்வார்.

11. கோவில் கட்டுவதற்கு 7 லட்சத்திற்கு மேல் ஒப்பந்தம் போட்டதற்கு விலை நிர்ணயம் எப்படி செய்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. கோவில் கட்டுவதற்கு பவுண்டேன் பென்னா அல்லது பால் பாயின்ட் பென்னில் எழுதினார்களா என்றால் எந்த பேனாவால் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு ரூபகம் இல்லை.

12. ஒப்பந்தத்திலுள்ள சாட்சிகளை அழைத்து விசாரித்தால் தான் ஒப்பந்தத்திலுள்ள கையெழுத்து எனது தந்தை கையெழுத்தா என்று தெரியவரும் என்றால் நானே சொல்வேன் அது எனது தந்தை கையெழுத்து என்று.

13. ஆதார் அட்டையிலுள்ள முகவரியான 55/19 எ மெயின் ரோடு கள்ளூட்டை கிராமம், ஒடுகத்தூர், வேலூர் என்ற முகவரியில் எனக்கு நினைவு தெரிந்ததலிருந்து அங்குதான் வசித்து வருகிறேன் .

14.ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பணமாக 3 லட்சம் கொடுத்தார்கள். கோவில் என்ன சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தை சிற்பியே கிடையாது அந்த ஒப்பந்தத்திலுள்ள கையெழுத்து எனது தந்தையின் கையெழுத்தே இல்லை என்றால் சரியல்ல.

15.அது போல் உண்மையாகவே ஒப்பந்தம் செய்திருந்தால் அதிலுள்ள சாட்சிகளை அழைத்து விசாரணை செய்தால் உண்மை தெரியவரும் என்றால் அழைத்து விசாரியுங்கள். நான் சொல்வது போல் குடியாத்தம் வட்டாட்சியர் அலுவலத்தில் புளியமரம் இருந்தது இல்லை என்றால் சரியல்ல.

16. நானும் மாயவேலும் உறவினர்கள் அல்ல. நானும் மாயவேலும் உறவினர்கள் தான் என்றாலும் வழக்குகாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எனது தந்தை கையெழுத்து என்பதற்காக ஏதேனும் ஆதாரம் எடுத்து வந்து தாக்கல் செய்தால் தான் அதை நிரூபணம் செய்யமுடியும் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read  
over of the deponent and acknowledged  
by her/him to be correct

Sd/.M.N.Rajanhivarmasiva,  
District Munsif,  
Gudiyattam.