

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, GUDIYATTAM, VELLORE DISTRICT.  
OS.No. 78/2020

DEPOSITION OF WITNESS PW.5

NAME ரேணு

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 15.03.2024

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

1.எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்தது. கெங்கையம்மன் சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வந்தது. கெங்கையம்மன் கோவிலை 2007 ஆம் ஆண்டு கட்டி முடிக்கவில்லை. 2007 ஆம் ஆண்டு கோவிலை பாதியில் கோபுரம் கட்டிய நிலையில் இருந்தது அதில் சிலை வைப்பதற்காக சுப்பிரமணியிடம் மாயவேலு ஒப்பந்தம் போட்டார். அந்த ஒப்பந்தம் குடியாத்தம் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் போடப்பட்டது.

2. குடியாத்தம் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் எத்தனை அலுவலகம் செயல்படுகிறது என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. குடியாத்தம் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் புளியமரத்தின் அடியில் அமர்ந்து அந்த ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது. அந்த ஒப்பந்தம் போடும் பொழுது மாயவேல், சுப்பிரமணி மற்றும் சுப்பிரமணி மகள் இருந்தார்கள்.

3.சுப்பிரமணி மகள் வயது எனக்கு தெரியாது. தோராயமாக அவருக்கு சுமார் 20 வயதிருக்கும். இந்த ஒப்பந்த பத்திரம் காலையில் எழுதப்பட்டது நேரம் சரியாக தெரியாது. ஒப்பந்த பத்திரம் 4 பக்கங்கள் உள்ளது. அதில் மாயவேலும், சுப்பிரமணியும் 4 பக்கங்களிலும் கையொப்பம் செய்தார்கள். நான் அதில் 4 வது பக்கத்தில் மட்டும் கையொப்பம் செய்தேன். என்னுடைய கையெழுத்து 3 வது கையெழுத்து ஆகும்.

4. அந்த ஒப்பந்த பத்திரத்தில் என்ன எழுதி உள்ளது எனக்கு தற்போது ஞாபகம் இல்லை. அந்த ஒப்பந்தம் 7,46,000 க்கு போடப்பட்டது. நானும் மாயவேலும் ஒரே ஊரை சேர்ந்தவர்கள். மாயவேலுக்கு நான் சின்ன மாமனார் என்றால் சரியல்ல. அவர் எனக்கு உறவினர் அல்ல.

5. அந்த ஒப்பந்த பத்திரத்தில் எழுதியவர் யார் என்று குறிப்பிட்டு கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மாயவேலு எனது மனைவியின் தங்கை மகளை திருமணம் செய்து கொண்டாரா என்றால் இல்லை.

6.ஒப்பந்தம் கண்ணியில் பிரிண்ட் செய்யப்பட்ட ஒப்பந்தமாகும். எனது மனைவியின் தங்கை பெயர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எனது மனைவியின் தங்கை தற்போது உயிருடன் இருக்கிறாரா இல்லையா என்று ஞாபகம் இல்லை.

7. எனது சொந்த ஊர் மேல்வழித்துணையாங்குப்பம் ஆகும். அதில் தான் வசித்து வருகிறேன். நான் மேல்வழித்துணையாங்குப்பம் ராமர் கோவில் தெருவில் கதவு எண். 5/2 ல் வசித்து வருகிறேன். எனது ஆதார் அட்டையில் 5/2 என்று உள்ளதால் என்றால் அதில் மாறி இருக்கலாம்.

8. கோவிலை கட்டி ராஜகோபுரத்தில் சிலை வைப்பதற்காக ஒப்பந்த பத்திரம் போடப்பட்டது. அந்த கோவிலை 2007 ல் கட்ட ஆரம்பித்தார்கள் எப்போது அந்த கோவிலை கட்டி முடிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

9. ஒருவர் ஸ்தபதியாக இருக்க வேண்டுமென்றால் அவர் சான்றிதழ் வைத்திருக்க வேண்டும் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர் தான் கோவிலின் சிற்பி ஆவார்.

10 எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ராஜகோபுரம் கட்டுவதற்காக ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ராஜகோபுரம் கட்டுவதற்காக தான் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது.

11. கோவிலை கீழே கட்டியது வேல் முருகன் என்பவர் ஆவர் அதற்கும் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது அதிலும் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன். பெரியபைய கவுண்டர் மகன் கிருஷ்ணசாமி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

12. அந்த கோவிலின் மின் இணைப்பை மாயவேலுவின் தந்தை சந்திரசேகர் வாங்கினார். அந்த ஒப்பந்த பத்திரத்தின் சிலை வைப்பதற்கு தரை அளவு 36 க்கு 28 அடி ஆகும். நான் பார்த்தேன் அந்த அளவுக்கு கட்டிடம் கட்டப்பட்டுள்ளது. அங்கு 9 சிலைகள் உள்ளது.

13. குடியாத்தம் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலேயே உள்ளே பணிபுரிபவர்கள் அதை தட்டச்சு யெசய்தார்கள். நான் சொல்வது போல் தட்டச்சு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

14. 10 ரூபாய் பத்திரம் 2 குடியாத்தத்தில் வாங்கப்பட்டது யார் பெயரில் எங்கு வாங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. 4 தாளில் இரண்டு 10 ரூபாய் பத்திரம், 2 கார்பன் தாள் ஆகும். நான் சொல்வது போல் கார்பன் தாளில் எழுதவில்லை நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அன்று ரூ.3,00,000 முன் தொகையாக கொடுக்கப்பட்டது 500 ரூபாய் தாள்களாக கொடுக்கப்பட்டது. தற்போது புழக்கத்தில் உள்ள 500 ரூபாய் தாள் தான் கொடுக்கப்பட்டது.

15. தற்போது புழக்கத்தில் உள்ள 500 ரூபாய் தாள்கள் ஒப்பந்த போடும் போது புழக்கத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதிலேயே தெரிகிறது நான் சொல்வது பொய்யான சாட்சியம் என்றால் சரியல்ல.

16.இது ஊர் கோவில் ஆகும். சாட்சி நான் சொல்லவில்லை என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளார். இது ஊர் கோவில் இல்லை. இந்த கோவிலுக்கு அறக்கட்டளை உருவாக்கி அதில் நான் உறுப்பினர் என்றால் சரிதான். அதில் 10 நபர்கள் உறுப்பினர்கள் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் ஒப்பந்த பத்திரத்தில் தமிழில் கையொப்பம் செய்தேன். மாயவேலும், சுப்பிரமணியும் ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் செய்தார்கள். வேல்முருகன் தமிழில் கையொப்பம் செய்தார். நான் பார்க்கும் போது

வேல்முருகன் தமிழில் தான் கையொப்பம் போட்டார் என்னிடம் காட்டப்படும் போது வேல்முருகன் கையெழுத்து அல்ல வேலுவின் கையெழுத்து ஆகும்.

15 என்னிடம் காட்டப்படுவது வேல்முருகனின் ஒப்பந்தம் ஆகும். நான் மாயவேலுவின் உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக ஒப்பந்தம் உருவாக்க பட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read  
over of the deponent and acknowledged  
by her/him to be correct.

Sd/.M.N.Rajananhivarmasiva,  
District Munsif,  
Gudiyattam.