

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, GUDIYATTAM, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 78/2020

		DEPOSITION OF WITNESS	PW.1
NAME	மாயவேல்	TALUK	
FATHER NAME		RELIGION	
AGE		CASTE	
VILLAGE		OCCUPATION	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 07-07-2025

வாதி தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் வாதி. எனது தரப்பு சாட்சியாக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன் அதில் உள்ள விவரங்கள் தெரியும். படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். எனது தரப்பு பிரமாண வாக்குமூலத்தை ஏற்றுக் கொண்டு தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன். நான் எனது தரப்பு சாட்சியாக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன்.

S.No	Description of Documents
1.	WP 14806/2017 Order copy xerox (வா.சா.ஆ.19)
2.	WP 14725/2018 Order copy xerox (வா.சா.ஆ.20)
3.	Crl.OP.No.9174/2019 மற்றும் 9176/2019 Order copy xerox (வா.சா.ஆ.21)
4.	WP.No.1114/2021 Web copy of Order (வா.சா.ஆ.22)
5.	WP.No.5814/2021 Web copy of Order (வா.சா.ஆ.23)
6.	WP.No.14589/2021 Web copy of Order (வா.சா.ஆ.24)
7.	WP.No.4352/2022 Web copy of Order (வா.சா.ஆ.25)
8.	WP.No. 15322/2020 Web copy Xerox (வா.சா.ஆ.26)
9.	05.06.2012 தேதியிட்ட சமாதான கூட்டத்தில் எடுக்கப்பட்ட முடிவு நகல் (வா.சா.ஆ.27)
10.	23.06.2022 தேதியிட்ட எம்.வி.குப்பம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் வழங்கிய சான்று (வா.சா.ஆ.28)
11.	01.06.2012 தேதியிட்ட எம்.வி.குப்பம் ஊராட்சி தலைவர் வட்டாட்சியருக்கு வழங்கிய கடிதம் நகல் (வா.சா.ஆ.29)
12.	04.07.2018 தேதியிட்ட பேர்ணாம்பட்டு காவல் ஆய்வாளர் வாதிக்கு கொடுத்த செயல்முறை ஆணை (வா.சா.ஆ.30)

13.	06.07.2020 தேதியிட்ட மாவட்ட ஆட்சியர் வாதிக்கு கொடுத்த உத்தரவு (வா.சா.ஆ.31)
14.	23.06.2023 தேதியிட்ட வருவாய் கோட்டாட்சியர் துணை காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு அனுப்பிய கடிதம் (வா.சா.ஆ.32)
15.	10.05.2012 தேதியிட்ட வாதிக்கு பெயிண்டிங் காண்டிராக்டர் கொடுத்த ரசீது (வா.சா.ஆ.33)
16.	01.07.2004 தேதியிட்ட பாலு அண்ட் சோதிம்மா பையர் ஒர்க்ஸ் கொடுத்த ரசீது (வா.சா.ஆ.34)
17.	28.06.2018 தேதியிட்ட ஜெர்ரி பையர் ஒர்க்ஸ் கொடுத்த ரசீது (வா.சா.ஆ.35)
18.	02.06.2010 தேதியிட்ட ஜெயகாந்தன் சவுண்ட் சர்வீஸ் கொடுத்த ரசீது (வா.சா.ஆ.36)
19.	05.06.2010 தேதியிட்ட ஸ்ரீ லட்சுமி சவுண்ட் சர்வீஸ் கொடுத்த ரசீது (வா.சா.ஆ.37)
20.	26.03.2024 தேதியிட்ட சொத்துவரி ரசீது (வா.சா.ஆ.38)
21.	26.03.2024 தேதியிட்ட குடிநீர் கட்டண ரசீது (வா.சா.ஆ.39)
22.	03.03.2006 தேதியிட்ட வாதிக்கு கொடுத்த பலவகை வரி ரசீது ஒளி நகல் (வா.சா.ஆ.40)
23.	குடிநீர் கட்டண ரசீதுகள் ஒளி நகல் (5 - எண்ணிக்கை) (வா.சா.ஆ.41)
24.	வீட்டு வரி ரசீது ஒளி நகல் (4 -எண்ணிக்கை) (வா.சா.ஆ.42)
25.	கிஸ்து ரசீது (வா.சா.ஆ.43)
26.	கோயிலில் புதிதாக கட்டிடம் கட்டுவதற்காக எம்.வி.குப்பம் ஊராட்சி தலைவர் கொடுத்த அனுமதி கடிதம் (வா.சா.ஆ.44)
27.	2017 ஆண்டுக்கான கோவில் திருவிழா அழைப்பிதழ் (வா.சா.ஆ.45)
28.	கோவில் கட்டும்போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்கள் (எண்ணிக்கை - 5) (வா.சா.ஆ.46)
29.	திருவிழா நடந்தபோது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்கள் (எண்ணிக்கை -10) (வா.சா.ஆ.47)
30.	கோவில் புகைப்படங்கள் (10 - எண்ணிக்கை) (வா.சா.ஆ.48)
31.	31.08.2020 தேதியிட்ட கொங்கையம்மன் நிர்வாக அறக்கட்டளை நிறுவப்பட்டதற்கான பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவண எண்.17/2020 ஒளி நகல். (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது) (வா.சா.ஆ.49)
32.	மின் இணைப்பு எண்.08445005310 என்பதன் மின் அட்டை (வா.சா.ஆ.50)
33.	13.06.2024 தேதியிட்ட மேற்படி மின் இணைப்புக்கான மின் கட்டணம் செலுத்த வேண்டியதற்கான ரசீது (வா.சா.ஆ.51)
34.	09.09.2000 தேதியிட்ட பாப்பம்மாள் என்பவர் எழுதிகொடுத்த உயில் ஒளி நகல் (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது) (வா.சா.ஆ.52)
35.	22.10.1921 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்படாத விக்கிரைய பத்திரம் ஒளி நகல் (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது) (வா.சா.ஆ.53)
36.	02.01.2018 தேதியிட்ட கட்டிட காண்டிராக்ட் ஒப்பந்தம் (வா.சா.ஆ.54)

37.	ஓம்சக்தி பிரிண்டர்ஸ் வழங்கிய ரசீதுகள் (4 - எண்ணிக்கை) (வா.சா.ஆ.55)
38.	26.10.2001 தேதியிட்ட பல்வகை வரவு ரசீது ஒளிநகல் (வா.சா.ஆ.56)
39.	12.04.2002 தேதியிட்ட வாதியின் அப்பாவின் இறப்பு சான்று ஒளிநகல் (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது) (வா.சா.ஆ.57)
40.	30.12.2002 தேதியிட்ட வாதியின் அப்பாவின் வாரிசு சான்று (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது) (வா.சா.ஆ.58)
41.	12.06.2024 தேதியிட்ட ராஜம்மாள் என்பவரது இறப்பு சான்று (வா.சா.ஆ.59)
42.	05.06.2018 தேதியிட்ட மெட்டானிக்கா அலுமினியம் அண்ட் ஒர்க்ஸ் கொடுத்த ரசீது (வா.சா.ஆ.60)
43.	18.05.2017 தேதியிட்ட ஜெகன் எலக்ட்ரிகல்ஸ் பிளம்பிங் ஒர்க்ஸ் கொடுத்த ரசீது (வா.சா.ஆ.61)
44.	12.06.2024 தேதியிட்ட சொத்து வரி சான்று (வா.சா.ஆ.62)
45.	12.06.2024 தேதியிட்ட குடிநீர் கட்டண ரசீது (வா.சா.ஆ.63)
46.	26.03.2024 தேதியிட்ட பல்வகை ரசீது (வா.சா.ஆ.64)

(வாதி தரப்பில் வா.சா.ஆ.23, வா.சா.ஆ.41, வா.சா.ஆ.42, வா.சா.ஆ.56 ஆகியவற்றின் அசல் ஆவணங்கள் மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த WP.No.16874/2024 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்ய வழக்கறிஞரிடம் கொடுக்கப்பட்டது என தெரிவிக்கப்பட்டது)

(அனைத்து ஆவணங்களும் இந்த வழக்கில் தேவையில்லாதவை என்றும், ஆவணங்களை வாதி தரப்பில் நிரூபிக்க வேண்டும் என்றும் ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது)

மேற்கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பு சான்றாவணங்களாக ஏற்றுக் கொண்டு தாவாப் படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை செய்ய தேதி ஒத்திவைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
குடியாத்தம்.